
Hradní stráž
Loretánská 181/4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06, datová schránka hjyaavk

Praha 14. dubna 2021
Počet listů: 8
Přílohy: 2/2

Kupní smlouva č.12247/2021-8595

………..
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: velitel Hr

plukovník
Na adrese: Loretánská 4, Praha 012, 119 06
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
IBAN: CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické a e-mailové spoj

Adresa pro doručování kores

(dále jen „kupující“)

a

2. Daniel Dobš
Se sídlem Listopadová 131, 190 12 Praha
Zastoupená:
IČO: 07248377
DIČ: CZ9112140015
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonické a e-mailové spo

Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „prodávající”)

*MOCRX022Q04O*
MOCRX022Q04O



uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) za účelem zabezpečení vojensko-odborné přípravy
příslušníků HS tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

I. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto
smlouvou potřeby pro stanování (dále jen „zboží“). Prodávající se zavazuje odevzdat
zboží v místě a čase plnění v souladu s článkem III. této smlouvy, a dále umožnit
kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží. Zboží je podrobně specifikováno
v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Prodávající je povinen odevzdat zboží v originálních obalech výrobce zboží, podle
platných norem a technických podmínek výrobce.

3. Prodávající odevzdá kupujícímu zboží nové (zboží nesmí být staršího data výroby než
roku 2020), nepoužívané, nerenovované, funkční, které bude odpovídat platným
technickým normám a předpisům výrobce a technickým podmínkám v ČR a zemích
EU.

4. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle
článku II. odst. 1 smlouvy.

II. Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na cenách zboží, které jsou stanoveny v příloze č. 2 této smlouvy a
na celkové kupní ceně za zboží, a to ve výši:

126 759,60 Kč včetně DPH
(slovy: Stodvacetšesttisícsedmsetpadesátdevětkorun 60/100 českých).

2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 104 760,00 Kč, sazba DPH 21% činí
21 999,60 Kč.

3. Cena stanovená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou
a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady.

III. Místo a čas plnění

1. Místem plnění je Hradní stráž, Loretáns ověřenou osobou
za převzetí zboží (dále jen „příjemce“) je ebo jím písemně
pověřená osoba.



2. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění v pracovních dnech 
od 08:00 hod. do 14:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a 
konkrétní hodiny odevzdání zboží s přejímajícím.  
 

3. Termín dodání zboží je 30 kalendářních dnů od podpisu smlouvy poslední smluvní 
stranou a prodávající je povinen vyrozumět kontaktní osobu.  Dále prodávající je 
povinen telefonicky nebo písemně (tj. též e- mailem nebo faxem) vyrozumět příjemce 
o připravenosti odevzdat zboží, a to nejméně 5 pracovní dnů předem.  

 
 

IV. Předání a převzetí zboží 
 
1. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle článku I. této smlouvy je považována 

za splněnou provedením přejímky zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem 
a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle článku III. odst. 1 
smlouvy.  

 
2. Přejímkou se rozumí odevzdání zboží v místě plnění včetně splnění všech podmínek 

stanovených v čl. I. smlouvy prodávajícím a převzetí zboží příjemcem. Zjistí – li 
příjemce, že zboží trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém 
odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst. 2 
smlouvy tím není dotčena. Je-li vadná pouze část zboží (některý kus), je oprávněn 
příjemce zboží netrpící vadami přijmout, tj. je oprávněn přijmout i jen část zboží, čímž 
není dotčena povinnost prodávajícího dodat zbylou chybějící či jinak vadnou část 
zboží. 

 
3. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol 

s uvedením data přejímky. Toto datum je dnem odevzdání zboží a je rozhodné pro 
splnění povinnosti prodávajícího dle čl. III. odst. 2 smlouvy. V přejímacím protokolu 
(ve čtyřech vyhotoveních – originál + 3 kopie) prodávající uvede jednoznačné 
označení zboží a množství odevzdaného zboží, čitelné jméno a podpis, příjemce uvede 
též své čitelné jméno a podpis. Prodávající obdrží dva výtisky tohoto přejímacího 
protokolu, který přiloží jako přílohu k faktuře – daňovému dokladu. Dva výtisky 
přejímacího protokolu obdrží příjemce.  
 
 

V. Fakturační a platební podmínky 
 

1. Prodávajícímu vzniká právo fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
po předání zboží, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu ve dvojím 
vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“). Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění; 
b) název útvaru, který je přejímajícím:  
Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6, 160 00  
v zastoupení Hradní stráž, Loretánská 4, Praha 1, PSČ – 119 06.   

3. K faktuře musí být připojen originál přejímajícího protokolu. 
4. Faktura bude kupujícímu doručena na adresu Hradní stráž, Loretánská 4, Praha 1, 

PSČ - 119 06. 



5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícího, u faktur doručených 
kupujícímu v měsíci prosinci a lednu se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtě 
splatnosti 60 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. 

6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího. 

7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení, prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury kupujícímu. 

8.     Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na 
vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného prodávajícího. Prodávající obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 
 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat 

obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny 
kupujícího. 

 
2. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího provedením 

přejímky dle čl. IV. smlouvy. 
 
3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 OZ 

okamžikem provedení přejímky dle článku IV. smlouvy. 
 

VII. Záruka za jakost a reklamační podmínky 
 
1. Záruční doba je 24 měsíců ode dne převzetí zboží a potvrzení dodacího listu 

kupujícím. Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze 
záruky za jakost zboží písemným ohlášením prostřednictvím elektronické pošty 
zaslané na emailovou adresu uvedenou v čl. I  této smlouvy. 

 
2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále 

jen „reklamace“ resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je 
zjistil. Prodávající je povinen kupujícímu doručit své písemné vyjádření k reklamaci v 
době 5 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během této doby nebude kupujícímu 
doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající 
uznává reklamaci v plném rozsahu. 



3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady nejpozději do 15 
kalendářních dnů (maximálně však 30 kalendářních dnů) od oznámení o reklamaci. 
Bude-li to možné, proběhne odstranění reklamovaných vad zboží v místě jeho 
dislokace uvedeném v reklamaci, jinak proběhne odstranění reklamovaných vad ve 
sjednaném servisním zařízení prodávajícího, přičemž doprava zboží do tohoto zařízení 
i následná doprava zboží zpět do místa dislokace bude provedena na náklady 
prodávajícího, které je prodávající povinen kupujícímu uhradit do 30 dnů ode dne 
doručení faktury v případě, že náklady na dopravu do servisního zařízení a zpět do 
místa dislokace vznikly kupujícímu a jednalo se o záruční vadu. 

 
4. Vady zboží, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady zboží v záruce“) 

uplatňuje přejímající zboží u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění oznámením 
zaslaným elektronicky datovou zprávou nebo na e-mail: dobs.daniel@gmail.com. 
V oznámení musí být vada zboží v záruce popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále 
přejímající v oznámení uvede své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu zboží 
v záruce odstranit. 

 
5. Prodávající se vyjádří elektronicky datovou zprávou nebo na e-mail odesilatele 

oznámení k odpovědnosti za vady zboží v záruce do 2 pracovních dnů po obdržení 
elektronického oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že svou odpovědnost za 
vady zboží v záruce uznal v plném rozsahu.  

 
6. Vady zboží v záruce budou odstraněny prodávajícím nejpozději do 20 pracovních dnů 

od uznání odpovědnosti za vady zboží v záruce prodávajícím u uživatele. 
 
7. O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
8 Nenastoupí-li prodávající k odstranění řádně oznámené vady zboží v záruce ani do 20 

pracovních dnů po obdržení písemného oznámení od přejímajícího, je kupující 
oprávněn pověřit odstraněním této vady jiný odborně způsobilý subjekt. Veškeré takto 
vniklé náklady uhradí kupujícímu prodávající. 

 
 

 
VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě dle čl. III. odst. 2 

smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,4% 
z kupní ceny každého neodevzdaného (resp. opožděně odevzdaného) zboží včetně 
DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru), a to za každý i započatý den prodlení. 
V případě nedodání zboží z důvodu ukončení smluvního vztahu před sjednaným 
termínem plnění dle čl. III. odst. 2 smlouvy z důvodu nikoliv na straně kupujícího 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 4% 
z  kupní ceny každého neodevzdaného zboží včetně DPH (zaokrouhleno na celé 
koruny nahoru). 

 
2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době 

v termínu dle čl. VII. odst. 3 smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 300,00 Kč za každý započatý den prodlení. 

 



3. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v čl. IX. odst. 2 nebo 
čl. IX. odst. 3 smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

 
4. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu 

prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo 
dnem následujícím po porušení povinnosti prodávajícím a prodávajícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty splatnosti faktury.  

 
5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 

písemného oznámení o jejich uplatnění. 
 
6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 

náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní 
pokutu, a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 
IX. Zvláštní ujednání 

 
1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
 
2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 

se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, 
zaměstnance nebo jiné pomocníky (dále jen „pracovníci“) prodávajícího, kteří se 
podílejí na plnění této smlouvy. 

 
3. Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 

kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
 
4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré 

skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů 
nebo kontaktních údajů včetně právního nástupnictví. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 
formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní 
strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, 
má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb 
došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak 
patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán 
počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet 
následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. 
Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti 
datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Kupující zveřejní uzavřenou smlouvu na Registru smluv a současně je oprávněn ji 
uveřejnit na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových stránkách 
Ministerstva obrany. 

 



7. Prodávající je povinen při plnění povinností dle této smlouvy respektovat nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) a další obecně závazné předpisy vztahující se k ochraně osobních údajů.  
 
 
 

 
X. Zánik závazků 

 
1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanovením OZ. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu ustanovení § 

2002 odst. 1 OZ se rozumí i: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží v termínu dle čl. III. odst. 2. smlouvy 

delší než 10 pracovních dní; 
b) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové 

vady v termínu dle čl. VII. odst. 3. smlouvy, 
c) výskyt tří a více vad u téhož kusu zboží bránících v jeho užívání během záruční 

doby dle č. VII. odst. 1 smlouvy,  
d) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této 

smlouvy) informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení (tj. jedná se zejm. o 
nepravdivé údaje k prokázání kvalifikace v případě, že prodávající ve 
skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, tak i údaje věcné či technické povahy, jimiž 
prodávající deklaroval splnění zadávacích podmínek, které však jím skutečně 
dodávané zboží nesplňuje), a dále zahájení insolvenčního řízení vedeného 
na majetek prodávajícího na jeho návrh a rovněž tak vstup prodávajícího do 
likvidace. 

e) Kupující má právo odstoupit od smlouvy ve všech případech vyjma písm. d) 
též částečně. 

 
 
 

 
                                                               XI. Závěrečná ujednání 
 
1. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, i ty, které nejsou přímo ve smlouvě 

upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy 
vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

 
2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na www.nen.nipez.cz.          .  
 
3. Smlouva může být měněna či doplňována písemnými, oboustranně dohodnutými, 

vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu 
smlouvy se nepovažuje změna identifikačních nebo kontaktních údajů. 



4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
V případě, že celková hodnota plnění smlouvy je vyšší než 50 000,- Kč bez DPH,
nabývá smlouva platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinností dnem
jejího zveřejnění v Registru smluv (odeslání k uveřejnění v Registru smluv zabezpečí
kupující.).

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace zboží
Příloha č. 2 – Cena zboží

Za kupujícího Za prodávajícího

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky



Hr a d n í  s tr á ž  
Loretánská 4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06, datová schránka hjyaavk 

 
    Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 100034/2021-8595 

                                                                     Počet listů: 1 
                   

 

Specifikace zboží 
Sedačka polní s obalem: 
-  celková výška od 80 do 100 cm 
-  celková šířka od 50 do 70 cm 
-  hloubka sedáku min. 40 cm 
-  výška sedu min. 40 cm 
-  výška područky min. 55 cm 
-  nosnost min. 120 kg 
-  celková hmotnost max. 5 kg 
-  transportní obal z vysokopevnostní tkaniny s vodoodpudivou impregnací 
 
Stůl skládací polní s obalem 
-  rozměry v rozloženém stavu : délka 120 cm, šířka 70 cm, výška 70 cm + tolerance 8 cm 
-  rozměry ve složeném stavu : délka 120 cm, šířka 70 cm, výška 8 cm + tolerance 8 cm 
-  ocelovo hliníková konstrukce s min. profilem 2,5x2,5 cm 
-  tloušťka desky 15 mm + tole rance 5 mm 
-  materiál pracovní plochy: vodovzdorná překližka, barva tmavě hnědá, černá nebo khaki 
-  hmotnost do 20 kg 
-  aretace stolu proti samovolnému složení pomocí ocelových vzpěr 
-  transportní obal z vysokopevnostní tkaniny s vodoodpudivou impregnací 
 
 
  



Hradn í s tráž
Loretánská 4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06, datová schránka hjyaavk

Příloha č. 2 ke Kupní smlouvě č. 100034/2021-8595
Počet listů: 1

Jednotkové kupní ceny zboží

Zboží MJ Množství

Kupní cena
bez DPH
(CZK)

DPH
(CZK)

Kupní cena vč.
DPH (CZK)

Cena celkem
za položku
vč. DPH
(CZK)

Sedačka polní skládací + obal ks 60 1 146,00 240,66 1 386,66 83 199,60

Stůl polní skládací + obal ks 15 2 400,00 504,00 2 904,00 43 560,00

Cena celkem za zakázku 126 759,60 Kč


